Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 42/2025, em 30 de abril 2025.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS e ROBSON ANSELMO BERGANIN, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por

meio do setor competente, providencie com urgência a pavimentação asfáltica no final

da Rua Paissandu, em frente à Unidade Básica de Saúde (UBS) do bairro Campo de

Baixada.

   JUSTIFICATIVA: Esse é um pedido da Associação dos Cadeirantes,

representada pelo Senhor Deivid de Jesus Machado (Borracha), pois a referida via no

trecho final possui pavimentação poliédrica, dificultando a locomoção da cadeirante.

   A execução da pavimentação asfáltica contribuirá

significativamente para a qualidade de vida da população local, facilitando o acesso aos

serviços de saúde e promovendo mais segurança e conforto para todos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de abril de 2025.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS                                              ROBSON ANSELMO BERGAMIN
               Vereador                                                                                     Vereador